
М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРА ВО О ХРА Н ЕН И Я  
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.01. Ю21/ №

г. Благовещенск

О проведении в Амурской области диспансеризации детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 

(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью, в 2024 году

В целях выполнения постановления Правительства РФ от 14.02.2013 
№116 «О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» и приказа 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.04.2022 №275н 
«Об утверждении Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых 
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень медицинских организаций, подведомственных 

министерству здравоохранения Амурской области, участвующих в реализации 
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории Амурской области (далее -  
медицинские организации), ответственных за проведение диспансеризации 
детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью, согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

1.2. Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на 
требуемые виды работ (услуг), для заключения между указанными 
медицинскими организациями договора о привлечении соответствующих 
медицинских работников к проведению диспансеризации детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. План-график проведения в 2024 году диспансеризации детей-сирот и



детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, пребывающих в стационарных учреждениях Амурской 
области (далее -  План-график), согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, указанных в приложении 
№ 1 настоящего приказа, обеспечить:

2.1. Организацию проведения диспансеризации детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью, в соответствии с порядком диспансеризации детей- сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 
РФ от 21.04.2022 №275н, и согласно Плану-графику, указанному в приложении 
№ 3 к настоящему приказу.

В случае отсутствия у медицинской организации лицензии на требуемые 
виды работ (услуг) заключение договора о привлечении соответствующих 
медицинских работников к проведению диспансеризации детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью с медицинскими организациями, указанными в
приложении № 2 настоящего приказа.

2.2. Определение приказом по подведомственному учреждению 
ответственного из числа заместителей главного врача за организацию и 
качество проведения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под 
опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в 
регламентированные сроки, а также за своевременное заполнение в 
федеральной системе мониторинга проведения диспансеризации детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и прохождения 
несовершеннолетними медицинских осмотров электронных карт 
диспансеризации данной категории детей, согласно учетной форме № 030- 
Д/с/у-13 («Карта диспансеризации несовершеннолетнего»), утвержденной 
приказом Министерства здравоохранения РФ от 15.02.2013 № 72н «О 
проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях 
детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (далее -  
Приказ № 72н) с использованием интернет-портала Ьйрз://огрЬ.гозш1П2с1гау.ги.

2.3. Ежемесячное в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, 
формирование актуализированных поименных списков, подлежащих 
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку 
(попечительство), в приемную или патронатную семью.

2.4. Ежемесячный контроль выполнения плановых показателей 
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в



том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку 
(попечительство), в приемную или патронатную семью, и учета их как 
критерия в «эффективном контракте» медицинских работников.

2.5. Ежемесячное, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, 
информирование органов опеки при администрациях муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов, о числе детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых 
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, прошедших 
ежегодную диспансеризацию, в том числе сведения о детях данной категории, 
не прошедших диспансеризацию по причине отказа законных представителей.

2.6: Еженедельное (по понедельникам до 12.00) внесение в модуль Парус 
«Сведение отчетности» информации о результатах диспансеризации детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью, с нарастающим итогом, по форме в 
соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу».

2.7. Оформление учетных форм № 030-Д/с/у-13 «Карта диспансеризации 
несовершеннолетнего», утвержденных приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 15.02.2013 № 72н «О проведении 
диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» на каждого 
несовершеннолетнего, прошедшего диспансеризацию, в том числе в 
электронном виде в системе электронного мониторинга диспансеризации 
детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и 
прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров ежемесячно до 30- 
го числа месяца, следующего за отчетным, по итогам года -  до 20 января года, 
следующего за отчетным, с использованием интернет-портала 
Ьйрз ://огрЬ.го5тт2с1гау.т.

2.8. Проведение медицинской реабилитации детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью по результатам диспансеризации, в случае необходимости 
организовать их направление для получения специализированной медицинской 
помощи и санаторно-курортного лечения.

3. Директору государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Амурский медицинский информационно­
аналитический центр» (Друковский А.И.):

3.1. Обеспечить еженедельный сбор сведений о выполнении 
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку 
(попечительство), в приемную или патронатную семью медицинскими 
организациями, с предоставлением еженедельного (по вторникам до 17.00) 
отчета (по данным базы электронных карт и информации медицинских 
учреждений области) в отдел организации медицинской помощи женщинам и 
детям министерства здравоохранения Амурской области по формам в



соответствии с приложениями № 4, № 5 к настоящему приказу по адресу 
электронной почты: орс1п@атиг2с1гау.ги.

3.2. Обеспечить ежемесячное представление (до 20 числа месяца, 
следующего за отчетным) в министерство здравоохранения Амурской области 
сводной учетной формы статистической отчетности № 030-Д/с/о-13 «Сведения 
о диспансеризации несовершеннолетних», о результатах диспансеризации 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью, по адресу электронной почты: 
орёп@атиг2(1га V. ги.

3.3. Организовать оказание консультативной помощи медицинским 
организациям по вопросам работы в системе электронного мониторинга 
диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, и прохождения несовершеннолетними медицинских (интернет- 
портал Ьйрз://огрЬ.гозт1П2ёгау.ги) при проведении диспансеризации детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью».

4. Главному внештатному специалисту педиатру министерства 
здравоохранения Амурской области (Слепцова Н.Г.) обеспечить проведение 
семинарских занятий по вопросам заполнения карт диспансеризации 
несовершеннолетних в электронном виде в системе мониторинга проведения 
диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, и прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров 
(интернет-портал Ьирз://огрЬ.гозш1П2ёгау.ш) для сотрудников медицинских 
организаций области, ответственных за данный раздел работы, в срок до 
15.10.2024.

5. Начальнику отдела организации медицинской помощи женщинам и 
детям министерства здравоохранения Амурской области (Матыцина Е.Г.) 
обеспечить:

5.1. Контроль за организацией проведения диспансеризации детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью на территории Амурской области, и выполнением плана 
государственного задания.

5.2. Представление в территориальный орган Росздравнадзора по 
Амурской области результатов оперативного мониторинга основных 
показателей хода реализации мероприятии диспансеризации детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или 
патронатную семью, ежеквартально до 20 числа отчетного месяца в 
соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу.

5.3. Предоставление в Министерство здравоохранения Российской 
Федерации сводной информации о результатах проведения диспансеризации 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе



усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью, в соответствии с отчетной формой № 030- 
Д/с/о-13 в срок не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра здравоохранения области О.В. Химиченко.

Заместитель председателя 
Правительства Амурской области- 
министр здравоохранения
Амурской области С.Н. Леонтьева



Приложение № 1 
к приказу

министерства здравоохранения 
Амурской области 

от (%01ЮЦ № к

Перечень медицинских организаций, ответственных за проведение 
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку 
(попечительство), в приемную или патронатную семью на

подведомственной 
территории в 2024 году

№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Свободненская межрайонная больница»
2 ГАУЗ АО «Константиновская районная больница»
3 ГАУЗ АО «Ивановская районная больница»
4 ГБУЗ АО «Шимановская районная больница»
5 ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная больница»
6 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс»
7 ГАУЗ АО «Михайловская районная больница»
8 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»,
9 ГБУЗ АО «Архаринская районная больница»
10 ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница»
11 ГАУЗ АО «Тындинская межрайонная больниц»
12 ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница»
13 ГБУЗ АО «Мазановская районная больница»
14 ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница»
15 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница»
16 ГАУЗ АО «Детская городская клиническая больница»
17 ГБУЗ АО «Завитинская районная больница»
18 ГБУЗ АО «Бурейская районная больница»
19 ГБУЗ АО «Ромненекая районная больница»
20 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
21 ГБУЗ АО «Серышевская районная больница»
22 ГАУЗ АО «Тамбовская районная больница»
23 ГБУЗ АО «Зейская межрайонная больница им Б.Е.Смирнова»
24 ЧУЗ «РЖД-МЕДИЦИНА» пгг. Февральск
25 МСЧ Космодром «Восточный» ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России



Приложение № 2 
к приказу

министерства здравоохранения 
Амурской области

от 09- 0-{. № к _____

Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на требуемые 
виды работ (услуг), для заключения между указанными медицинскими 
организациями договора о привлечении соответствующих медицинских 

работников к проведению диспансеризации детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных 

(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью

№ Наименование медицинской организации
1 ГАУЗ АО «Детская городская клиническая больница»

.2 ГБУЗ АО «Архаринская районная больница»
3 ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная больница»
4 ГБУЗ АО «Бурейская районная больница»
5 ГБУЗ АО «Завитинская районная больница»
6 ГБУЗ АО «Зейская межрайонная больница им. Б.Е. Смирнова»
7 ГАУ3 АО «Ивановская районная больница»
8 ГАУЗ АО «Константиновская районная больница»
9 ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница»
10 ГБУЗ АО «Мазановская районная больница»
И ГАУЗ АО «Михайловская районная больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница»
13 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
14 ГБУЗ АО «Ромненская районная больница»
15 ГБУЗ АО «Свободненская межрайонная больница»
16 ГБУЗ АО «Серышевская районная больница»
17 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница »
18 ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница»
19 ГАУЗ АО «Тындинская межрайонная больница»
20 ГАУЗ АО «Тамбовская районная больница»
21 ГБУЗ АО «Шимановская районная больница»
22 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт.) Прогресс»
23 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»
24 ГАУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница»
25 ГБУЗ АО «Амурская областная психиатрическая больница»»
26 ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника»
27 ГАУЗ АО «Тындинская стоматологическая поликлиника»
28 МСЧ Космодром «Восточный» ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России



Приложение № 3 
к приказу

министерства здравоохранения 
Амурской области 

ОТ 0(1.01 ЮЫ №  и

План-график проведения в 2024 году диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том 
числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в стационарных учреждениях 
________________________________ ______ _______ Амурской области ________ _______ _______ _______ ____

М ед и ц и н ск и е  организации январь ф евраль м арт апрель м ай ию нь ию ль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь В сего
Г Б У З А О  «А рхаринская районная бол ьн и ц а» 0 4 10 18 18 11 8 4 15 9 4 1 102
Г А У З А О  «А О К Б » 0 3 8 14 2 7 17 3 3 12 4 2 0 9 3
Г А У З  А О  «Д Г К Б » 0 14 4 8 41 71 84 2 6 25 7 2 11 •“VЭ лЭ 3 9 8
Г А У З А О  «Б елогорская м еж рай он н ая  бол ьн и ц а» 0 8 14 3 6 5 4 5 5 2 4 18 5 6 21 18 10 314
ГБ У З А О  «Б урейская районная бол ьн и ц а» 0 0 4 6 2 5 3 1 8 3 2 0 34
ГБ У З А О  «Завитинская районная бол ьн ица» 0 0 6 8 10 8 4 2 19 8 2 0 67
Г Б У З А О  «Зей ская  м еж районная бол ьн и ц а им. 
Б .Е .С м и рн ов а»

0
5 18 17 14 13 2 2 2 6 12 10 6 125

Г А У З А О  «И вановская районная больн ица» 0 2 8 12 14 8 3 2 16 2 2 1 70
Г А У З А О  «К онстантиновск ая  РБ» 0 0 4 10 8 14 3 2 4 13 4 2 64
Г Б У З А О  «М агдагачинская районная бол ьн и ц а» 0 0 4 11 14 14 2 2 16 15 5 2 85
Г Б У З А О  «М азановская районная бол ьн и ц а» 0 0 4 10 15 7 0 0 2 2 0 0 40
Г А У З А О  «М ихайловская  районная бол ьн и ц а» 0 0 5 10 10 11 0 0 12 5 0 0 53
Г Б У З А О  «О ктябрьская районная бол ьн и ц а» 0 0 6 3 16 10 2 2 12 10 5 2 68
Г Б У З А О  «Р ом ненская  районная бол ьн ица» 0 0 2 8 11 14 3 0 10 6 3 1 58
Г Б У З А О  «Р айчихи нская  ГБ» 0 2 9 12 18 18 9 7 17 19 8 2 121
Г А У З  А О  «Б ол ьни ца пгт. П р о гр есс» 0 2 8 8 23 9 5 5 13 6 2 0 81
Г Б У З А О  «С елем дж и н ск ая  районная бол ьн и ц а» 0 0 4 4 4 0 0 0 2 1 1 0 16
Г Б У З А О  «С еры ш евская районная бол ьн и ц а» 0 0 4 16 14 10 4 0 4 7 18 6 2 121
Г Б У З А О  « С в обод н ен ск ая  м еж районн ая  
б ол ьн и ц а»

0
4 12 54 5 2 10 10 10 71 2 5 10 2 260

Г Б У З А О  «С ковородинск ая  районная бол ьн и ц а» 0 0 2 10 2 0 15 2 2 17 8 4 0 80
Г А У З  А О  «Т ам бовская  районная бол ьн и ц а» 0 0 6 10 10 12 1 1 2 4 22 10 4 100
Г А У З А О  «Т ы ндинская м еж рай он н ая  больн ица» 0 3 10 2 0 17 12 0 0 19 9 3 0 93
Г Б У З А О  «Ш им ановская районная бол ьн ица» 0 2 4 16 14 8 1 0 2 0 8 6 2 81
Ч У З « Р Ж Д -М Е Д И Ц И Н А »  пгт. Ф евральск 0 0 0 2 2 0 0 0 3 1 1 0 9
М С Ч К о с м о д р о м  «В осточ н ы й » Ф Г Б У З Д В О М Ц 0 0 0 2 2 0 0 0 5 1 1 0 11



Ф М Б А  Р о сси и

И Т О Г О 0 4 9 2 0 0 3 5 8 4 6 0 3 6 5 115 8 8 5 1 8 2 3 9 112 4 0 2 5 4 4



Приложение № 4 
к приказу

министерства здравоохранения 
Амурской области 

от ОЦ. О/. ЮН/ № У_____

№

П оказатель

П л ан ов ое к ол и ч ество д ет ей  п одл еж ащ и х д и сп а н сер и за ц и и  (а б с . циф ры )

из них д ет ей -и н в а л и д о в  (а б с . цифры )

п р о ш ед ш и х  д и сп а н сер и за ц и ю  на отч етн ую  дату

Ф
ак

ти
ч

еск
ое к

оли
чество детей

 (абс. ц
и

ф
ры

)

п р о ш ед ш и х  I этап

направленны х на И этап

п р о ш ед ш и х  И этап

с  впервы е вы явленной п атол огией

впервы е взяты х на « Д »  уч ёт

На начало тек у щ его  года

С
остоят на «Д

» 
учете

Н а к он ец  тек у щ его  года  (запол няется  по итогам  года  (в  от ч ете  за  4  
квартал)

П ротив гриппа Н а начало тек у щ его  
го д а ®

3
15<
Ф
>?

§1»

П р оти в  пнев м ок ок к ов ой  инф екции

П р оти в  гем оф и л ь н ой  инф екции

П р оти в  гриппа Н а к он ец  тек ущ его  
го д а  (ф акт) 
зап ол н я ется  п о  
и тогам  г о д а  (в  4  
квартале)

П р оти в  п н ев м ок ок к ов ой  инф екции

П ротив гем оф и л ьн ой  инф екции

С ан атор н о-к ур ор тн ом  л еч ен и и

Н
уж

даю
щ

и
хся в:

Р еаби л и тац и он н ом  л еч ен и и

С п ец и ал и зи р ов ан н ой  м еди ц и н ск ой  п ом ощ и , в том  ч и сл е В М П

О б есп еч ен и и  н ео б х о д и м ы м и  л екарственны м и ср ед ст в а м и

К о л и ч еств о  д е т е й , которы м  назн ачена инди видуальн ая  програм м а  
р еаби л и тац и и  инвалида

П о  р ек ом ен дац и ям  д и сп ан сер и зац и и  
п р ед ы д у щ ег о  года

С ан атор н о-к ур ор тн ое
л еч ен и е

П
олучи

вш
и

е в 
тек

ущ
ем

 году

П о  р ек ом ен дац и ям  д и сп а н сер и за ц и и  тек ущ его  
года
П о  рек ом ен дац и я м  ди сп а н сер и за ц и и  
п р ед ы д у щ ег о  года

Р еа би л и тац и он н ое
л еч ен и е



11

П о р ек ом ен дац и ям  д и сп ан сер и зац и и  тек ущ его  
года

п о  р ек ом ен дац и ям  ди сп ан сер и зац и и  
п о ед ы д у ш ег о  гола

С п ец и ал и зи р ов ан н ую
м ед и ц и н ск у ю

по р ек ом ен дац и я м  д и сп а н сер и за ц и и  тек ущ его  
года

п ом ощ ь

по р ек ом ен дац и я м  ди сп а н сер и за ц и и  
п р ед ы д у щ его  года

Н еобходи м ы е
лекарственны е
средства

по р ек ом ен дац и я м  д и сп а н сер и за ц и и  тек у щ его  
года

по рекомендациям диспансеризации преды дущ его  
года

И н дивидуальная
програм м а
реаби л и тац и ипо р ек ом ен дац и ям  ди сп а н сер и за ц и и  тек ущ его  

года

план К оличество участвую щ их  
м едицинских организаций

факт

К оличество м едицинских организаций, в которых не предусм отрены  стим улирую щ ие  
надбавки м едицинском у персоналу за проведение диспансеризации

О бращ ения граждан, посвящ енны х качеству проведенной диспансеризации (количество) в 
орган исполнительной власти субъекта

00



Приложение № 5 
к приказу

министерства здравоохранения
Амурской области

от 09- О̂ .ЮШ № к____
Информация по мониторингу выполнения показателя проведения медицинских осмотров, диспансеризации 

детей-сирот, переданных на усыновление, под опеку и в патронатную семью» на 2024 г.

№

п/п

М едицинская организация
План

годовой

Факт
выполнения на 

отчетную  дату*

%
осм отренны х на 
отчетную  дату

Заполнено и 
подано карт в 
электронном  

виде

%
заполненных  

карт от  
плана

Заполнено  
электронны х карт 

за  неделю

Наполняемость системы  
мониторинга 

диспансеризации в %

1 ГА У З А О  «АОКБ»
2 ГА У З АО «ДГКБ»
3 ГБУЗ АО «Архаринская районная больница»
4 ГАУ З АО Белогорская межрайонная больница»
5 ГБУЗ АО «Бурейская районная больница»
6 ГБУЗ АО «Завитинская районная больница»

7
ГБУЗ АО «Зейская межрайонная больница им. 
Б.Е. Смирнова»

8 Г А У З А О  «Ивановская районная больница»

9
Г А У З АО «Константиновская районная 
больница»

10 ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница»
11 ГБУЗ А О  «Мазановская районная больница»
12 Г А У З АО «Михайловская районная больница»
13 ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница»
14 ГБУЗ А О  «Райчихинская ГБ»
15 ГБУЗ АО «Ромненская районная больница»

16
ГБУЗ АО «Свободненская межрайонная  
больница

17 ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница»
18 ГБУЗ А О  «Серышевская районная больница»
19 ГБУЗ АО «Сковородинская ЦРБ»
20 Г А У З АО «Тамбовская районная больница»
21 Г А У З АО «Тындинская межрайонная больница»
22 Г А У З А О  «Ш имановская районная больница»
23 ГБУЗ А О  «Больница пгг.П рогресс»


